



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೯ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೩೦, ಮೇ, ೨೦೨೨ (ಜ್ಯೇಷ್ಠ, ೦೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೪) BENGALURU, MONDAY, 30, MAY, 2022 (JYEISHTA, 09, SHAKAVARSHA, 1944)	ನಂ. ೨೦೯ No. 309
------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------

**DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT**  
**NOTIFICATION**

**NO: DPAL 14 SHASANA 2022, BENGALURU, DATED: 30.05.2022**

The Karnataka Land Revenue (Amendment) Ordinance, 2022 ಇದಕ್ಕೆ 2022ರ ಮೇ ತಿಂಗಳ ಶಿಖಿತದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತ್ತಿದ್ದು. ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2022ರ ಕನಾಟಕ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಂಖ್ಯೆ: 04 ಲಂಬುದಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 30.05.2022 ರಂದು ಕನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-VI) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

**KARNATAKA ORDINANCE NO. 04 OF 2022**  
**THE KARNATAKA LAND REVENUE (AMENDMENT) ORDINANCE, 2022**

(Promulgated by the Governor of Karnataka in the Seventy third year of the Republic of India and First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 30<sup>th</sup> day of May, 2022)

An Ordinance further to amend the Karnataka Land Revenue Act, 1964 (Karnataka Act 12 of 1964).

Whereas the Karnataka Legislative Assembly and the Karnataka Legislative Council are not in session and the Hon'ble Governor of Karnataka is satisfied that the circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action to promulgate the Ordinance for the purposes hereinafter appearing;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Hon'ble Governor of Karnataka is pleased to promulgate the following Ordinance, namely:-

(೭)

**1. Short title and commencement.-** (1) This Ordinance may be called the Karnataka Land Revenue (Amendment) Ordinance, 2022.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of section 94A.-** In section 94A of the Karnataka Land Revenue Act, 1964 (Karnataka Act 12 of 1964), in sub-section (4), for the words, brackets and figures "within a period of one year from the date of commencement of the Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2018", the words, brackets and figures "within a period of one year from the date of commencement of the Karnataka Land Revenue (Amendment) Ordinance, 2022" shall be substituted.

**THAAWARCHAND GEHLOT  
GOVERNOR OF KARNATAKA**

By order and in the name of the  
Governor of Karnataka

**G. SRIDHAR**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation

**ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ  
ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣ 14 ಶಾಸನ 2022, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 30.05.2022**

The Karnataka Official Language Act, 1963 (karntaka Act 26 of 1963) ರ ಪ್ರಕರಣ 5-ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಾಳಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ The Karnataka Land Revenue (Amendment) Ordinance, 2022, (Karnataka Ordinance No. 04 of 2022) ನ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕೆನ್ನಡ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

**2022ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04**

**ಕನಾರ್ಟಿಕ ಭೂಕಂಡಾಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2022**

(ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪುತ್ತಮುರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಾಳಾಲರಿಂದ ಪ್ರಖ್ಯಾತವಾಗಿ 2022 ರ ಮೇ ತಿಂಗಳ 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ಲಿಂಗೇಷನ್ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಭೂಕಂಡಾಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964 (1964ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 12)ಕ್ಕೆ ಮತ್ತೆಷ್ಟು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ.

ಕನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಮತ್ತು ಕನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾಪಿಸಲು ಶೀಫ್ಪತ್ರ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲ್ಪ್ರದು ಅವಶ್ಯಗೊಳಿಸುವಂಥ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ಉಂಟಾಗಿವೆಯೆಂದು ಕನಾಟಕದ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಮನದಟ್ಟಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಅದ್ದರಿಂದ, ಈಗ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 213ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚೆಲಾಯಿಸಿ, ಕನಾಟಕದ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದರೆ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಕನಾಟಕ ಭೂಕಂದಾಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2022 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) ಇದು ಈ ಕೋಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಾಗಿ.

**2. 94ರ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಕನಾಟಕ ಭೂಕಂದಾಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964 (1964ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 12)ರ 94ರ ಪ್ರಕರಣದ (4)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, "ಕನಾಟಕ ಭೂಕಂದಾಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2018ರ ಪಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣ ಚಿಹ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳಿಗೆ "ಕನಾಟಕ ಭೂಕಂದಾಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2022ರ ಪಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣ ಚಿಹ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಿಕ್ಕಾಗಿ.

The above translation of the Karnataka Land Revenue (Amendment) Ordinance, 2022 (Karnataka Ordinance No. 04 of 2022) shall be authoritative text in the Kannada language under section 5A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

**ಧಾವರ್ಚಂದ್ರ ಗೆಹೋಟ್**  
**ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು**  
ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

**ಜಿ. ಶ್ರೀದರ್**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಆಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ